
.
• ' r (.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N° 108 ,DE 2001.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, matrícula nO 14.463-33,
do cargo em comissão de Coordenador, CL-01, da Comissão de Defesa dos Direitos
Humanos e Cidadania, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de
Assistente de comissão, CL-01 na Comissão de Saúde,Educação e Segurança
(Resoluções 167/00 e 128/97 - Processo nO 001-1046/00).

2 - EXONERAR ELlZABETH APARECIDA DE SÁ, matrícula nO 14.384-29,
do cargo em comissão de Assistente de Coordenador, CL-03, da Comissão de Defesa
dos Direitos Humanos e Cidadania, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em
comissão de Assessor de comissão, CL-03 na Comissão de Saúde,Educação e
Segurança (Resoluções 167/00 e 128/97 - Processo nO 001-3123/99).

3 - EXONERAR LUIZ GERALDO MATHEUS FIGUEIRA, matrícula nO
14.465-29, do cargo em comissão de Assessor de Comissão, CL-05, da Comissão de
Defesa dos Direitos Humanos e Cidadania, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo
em comissão de Assessor de comissão, CL-01 na Comissão de Saúde,Educação e
Segurança (Resoluções 167/00 e 128/97 - Processo nO 001-1065/00).

4 - EXONERAR JOSÉ CíCERO DA SILVA, matrícula nO 13.915-29, do
cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PPS, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o cargo em comissão de Coordenador de comissão, CL-01 na Comissão de
Saúde, Educação e Segurança (Resoluções 167/00 e 125/97 - Processo nO 001-1046/00).

5 - EXONERAR DENIZE SILVA BATISTA, matricula nO 14.457-28, do
cargo em comissão de Assistente de Coordenador, CL-01, da Comissão de Defesa dos
Direitos Humanos e Cidadania, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão
de Coordenador de comissão, CL-01 na Comissão de Saúde,Educação e Segurança
(Resoluções 167/00 e 128/97 - Processo nO 001-1045/00).

6 - EXONERAR MARIA LÚCIA SILVA CARVALHO, matrícula nO 14.144­
49, do cargo em comissão de Assistente de Coordenador, CL-01, da Comissão de
Economia, Orçamento e Finanças, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em
comissão de Assistente de comissão, CL-01 na Comissão de Saúde,Educação e
Segurança (Resoluções 167/00 e 128/97 - Processo nO 001-1004/99).

7 - EXONERAR CHARLES ANDRÉ FERREIRA ALVES, matrícula n°
14.550-38, do cargo em comissão de Assistente de Coordenador, CL-03, da Comissão de
Econoia, Orçamento e Finanças, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em
comissão de Assessor de comissão, CL-03 na Comissão de Saúde, Educação e
Segurança (Resoluções 167/00 e 128/97 - Processo nO 001-2202/00).

~

1



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

'.

~S0'ô-1'8~%
lil ~ lIcc<: ~
~ ~
~4.)n'!~

8 - EXONERAR LENILSON CUSTÓDIO DA SILVA, matrícula nO 13.766­
20, do cargo em comissão de Assessor de Comissão, CL-05, da Comissão de Defesa dos
Direitos Humanos e Cidadania, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão
de Coordenador, CL-05 na Comissão de Saúde,Educação e Segurança (Resoluções
167/00 e 128/97 - Processo nO 074/95).

9 - NOMEAR ANTÓNIA LUCINEIDE ALEIXO DE OLIVEIRA para exercer
o cargo especial de gabinete, CL-01 na Liderança do PPS .(Resolução 125/97 - Processo
001-0396/01).

10 - NOMEAR FREDERICO AUGUSTO PEREIRA para exercer o cargo
em comissão de Coordenador, CL-01 na Comissão de Assuntos Sociais.(Resolução
167/00 - Processo 0074/95).

11- NOMEAR DEMOSTHENES COELHO VIANA para exercer o cargo em
comissão de Assistente de comissão, CL-01 na Comissão de Assuntos Sociais
.(Resolução 167/00 - Processo 001-0398/01).

Brasília, 05 de março, de 2001.

Deputado GI ~RGELLO

Presid nte



~ -
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 7 do Ato do Presidente nO 108 de 2001,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 06 de março de 2001, que trata de

alteração funcional do servidor CHARLES ANDRÉ FERREIRA ALVES.

ONDE SE LÊ: Assessor de Comissão, CL-03

LEIA-SE: Assessor de Comissão Permanente, CL-01.

Brasília, 06 de de 2001.


